
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente PASA 24/11/249 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 14:22 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Desistimiento del contrato por error insubsanable en pliegos
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a las 14:37 horas.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W7yd/dyryKirfqOnr5XUt4nuidfuz1FMOW3t%2Beh4jivdSDEPJrfz9YheDhICv%2BAYpRgjLX75XMtg7mPEYOMeKZvKfjrgd7SrB20uVJtfXTbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Teléfono 951926046
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, nº 4.
(29016) Málaga España
ES617

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Ver apartado “L” del
Anexo I del PCAP, y el PPT.

Valor estimado del contrato 54.693,68 EUR.
Importe 60.163,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.693,68 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 14/10/2024 durante 1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PASA 24/11/249 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024
a las 14:37 horas.

Contratación del servicio de Talleres de Ocio, Tiempo Libre y Deportivos en la Junta de Distrito Nº 6 Cruz
de Humilladero.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La elección del procedimiento abierto simplificado abreviado, en los términos que
resulten de lo dispuesto en los artículos 131.2, 159 y 145 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZ18f2%2BmlTgmMOlAXxDEjw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta Municipal del Distrito nº 6, Cruz de Humilladero del
Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kf3thcQewJkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XZ18f2%2BmlTgmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kf3thcQewJkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Área de Coordinación de
Distritos y Proyectos Integrados.

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta
Municipal del Distrito nº 6, Cruz de Humilladero del
Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Av. Cervantes, nº 4.
(29016) Málaga España

Dirección de Visita

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 951928351
Correo Electrónico jacsanchez@malaga.eu

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta
Municipal del Distrito nº 6, Cruz de Humilladero del
Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Av. Cervantes, nº 4.
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951928351
Correo Electrónico jacsanchez@malaga.eu

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta
Municipal del Distrito nº 6, Cruz de Humilladero del
Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Av. Cervantes, nº 4.
(29016) Málaga España

Dirección de Visita

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 951928351
Correo Electrónico jacsanchez@malaga.eu

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

El día 02/09/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Talleres de Ocio, Tiempo Libre y Deportivos en la Junta
de Distrito Nº 6 Cruz de Humilladero.

Descripción del procedimiento
Contratación del servicio de Talleres de Ocio, Tiempo Libre y Deportivos en la Junta de Distrito Nº 6 Cruz de Humilladero.
Valor estimado del contrato 54.693,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.163,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.693,68 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
Del 14/10/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado “L” del Anexo I del PCAP, y el PPT.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado AC.1 del Anexo I del PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La persona física que actúe en representación de la empresa licitadora deberá tener poder
bastante para representarla en esta licitación, debiendo ser la misma que figure en los documentos que se incluyan en
el sobre que presente, y la que firme electrónicamente dichos documentos.
No prohibición para contratar - La persona física que actúe en representación de la empresa licitadora deberá tener
poder bastante para representarla en esta licitación, debiendo ser la misma que figure en los documentos que se
incluyan en el sobre que presente, y la que firme electrónicamente dichos documentos.
No estar incurso en incompatibilidades - La persona física que actúe en representación de la empresa licitadora deberá
tener poder bastante para representarla en esta licitación, debiendo ser la misma que figure en los documentos que se
incluyan en el sobre que presente, y la que firme electrónicamente dichos documentos.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - La persona física que actúe en representación de la
empresa licitadora deberá tener poder bastante para representarla en esta licitación, debiendo ser la misma que figure
en los documentos que se incluyan en el sobre que presente, y la que firme electrónicamente dichos documentos.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - La persona física que actúe en representación de la empresa licitadora
deberá tener poder bastante para representarla en esta licitación, debiendo ser la misma que figure en los documentos
que se incluyan en el sobre que presente, y la que firme electrónicamente dichos documentos.



Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se requieren requisitos de solvencia en virtud de lo dispuesto en el art. 159.6 b) de la LCSP, conforme a lo
indicado en el apartado “T” del Anexo 1 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - No se requieren requisitos de solvencia en virtud de lo dispuesto en el art. 159.6 b) de la LCSP,
conforme a lo indicado en el apartado “T” del Anexo 1 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura de ofertas
Descripción Declaración responsable/Criterios automáticos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Calidad. Experiencia profesional. Hasta un máximo de 25 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterio Calidad. Formación. Un máximo de 26 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Precio, Oferta económica. Hasta 49 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Málaga. Servicio de coordinación de distritos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Málaga



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

La subcontratación, caso de producirse, se regulará por lo establecido en los arts. 215, 216 y 217 de la LCSP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014050887 |  2024-000916647 | mar, 27 ago 2024 14:22:08:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125773434400198119420839773034654769876 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ytmBVijWK8QNkXq1BRAX1igJ6lci92ymLYWGVzDkGbvsW0qgOX9SbgpBzzTyV9ucuDLCZcE3cz86zGAV%2BmZ8NwH5i9XIowYojMrV/5hvVi0%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

